d'ailleurs que, dans les registres 109 et 110, qui renferment

les secrètes, la formule : dat ut supra est loin de répondre, en

général, à la date qui précède. Nous constatons en effet, si

nous nous en rapportons à cette formule, qu'une même
lettre, reproduite dans les deux registres, aurait deux dates

différentes (Voy. n°* 742, 1148) et que, dans d'autres cas,

la date ainsi obtenue est en contradiction avec la date réelle

déterminée par d'autres moyens (Voy., par ex., n"* 74S et747).

C'est pourquoi nous n'en avons tenu compte qu'avec la plus

grande réserve etseulementlorsqu'un rapport évident entre les

documents ou quelqu'autre raison probante nous y autorisait.

6 Lyon, 5 septembre 1316.

Carolo, comiti Valesii, idem notificateumque liortatur

ut ad pacis et prosperitatis regni Francise conservatio-

nem studium adhibeat. (Reg. 109, fol. 4, c. 19; — Reg.

63, cur. fol. 333 v», p. c. 1 et 1011.)

(( Dilecto filio nobili viro Carolo, comiti Valesii.

Mira, etc. — Ceternm, fili benedictionis et gratie, quia

nos do regno Francie oriundi singulariter ad illius

tranquillitatem et pacem afficimur et que contrarium

sapèrent abliorremus, tue providimus excitare diligen-

tie studium ut, prudenter attento quod te, veluti virum

provectioris etatis inter ceteros de stirpe regia pro-

deuntcs, circa ea quœ ad quietem et prosperitatem

ipsius regni pertinent promovenda, instantius conve-

nit vigilare, pro honore Dei et tni decentia, sic lau-

dabililer, sicque Tiriliter in omnibus que conservatio-

noni status pacifici et prosperi dicti regni concernunt

te cures iujpendere, quod divinam inde gratiam et favo-

rem apostolicum raerearis uberius — Dat. Lugduni,

nonis septembris, pontificatus nostri anno primo ^. ))

' La date ne se trouve que daus le registre 63.

7 [Lyon, 5 septembre 1316.]

Ludovico, comiti Ebroicensi, de eodem scribit eique

tranquillitatem et libertatem Ecclesiœ commendat. (Reg.

109, fol. 4 v°, c. 20; — Reg. 63, cur. fol. 333 v°, p. c. 1

et 1011.)

« Dilecto filio Lodovico, dare memorie Pltilippi

régis Francie filio, comiti Ebroycensi. Mira, etc. '

— preconium augeatur '
. »

I Viiir la lettre précédente qui donne la date de celle-ci.

8 Lyon, b septembre 1316.

Arcliiepiscopo Ebredunensi ejusque suffraganeis prse-

dictam promotionem notificat. (Reg. 63, cur. fol. 332,

c. 1 et 1011.)

« Vcncrahililins frntrihus.., arcliiepiscopo Ebredu-

nensi ejasqae suffraganeis, etc. Mira et inscrutabilis.

— Dat. Lugduni, nonis septembris, pontificatus nostri